



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.821.860,14	5.265.566,06	5.265.566,06	4.910.930,07	4.910.930,07	4.220.074,85
RECEITAS DE CAPITAL	374.396,14	963.429,60	963.429,60	187.198,07	187.198,07	70.760,00
SUBTOTAL	10.196.256,28	6.228.995,66	6.228.995,66	5.098.128,14	5.098.128,14	4.290.834,85
(-) DEDUÇÕES	1.586.962,78	909.805,50	909.805,50	793.481,39	793.481,39	726.191,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	13.519,98	13.519,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.325,66	19.249,92	19.249,92	14.662,83	14.662,83	1.619,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.750,00	18.750,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.309,30	0,00	0,00	7.154,65	7.154,65	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.557.637,12	858.285,60	858.285,60	778.818,56	778.818,56	724.572,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.609.293,50	5.319.190,16	5.319.190,16	4.304.646,75	4.304.646,75	3.564.643,49

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.233.300,00	4.116.650,00	4.116.650,00	4.835.082,42	4.835.082,42	3.347.218,20	3.347.218,20	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.233.300,00	4.116.650,00	4.116.650,00	4.835.082,42	4.835.082,42	3.347.218,20	3.347.218,20	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.920.700,00	1.460.350,00	1.460.350,00	506.661,79	506.661,79	397.808,97	397.808,97	0,00
(-) Deduções	257.000,00	128.500,00	128.500,00	251.571,46	251.571,46	142.718,64	142.718,64	0,00
Amortização de Dívida	257.000,00	128.500,00	128.500,00	251.571,46	251.571,46	142.718,64	142.718,64	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.897.000,00	5.448.500,00	5.448.500,00	5.090.172,75	5.090.172,75	3.602.308,53	3.602.308,53	0,00
RESULTADO	-10.882.690,70	-5.448.500,00	-5.448.500,00	-5.083.018,10	-5.083.018,10	-3.595.153,88	-3.595.153,88	0,00
RESULTADO	-9.339.362,88	-4.590.214,40	-4.590.214,40	-4.311.354,19	-4.311.354,19	-2.823.489,97	-2.823.489,97	724.572,00
RESULTADO	-2.287.706,50	-129.309,84	-129.309,84	-785.526,00	-785.526,00	702.338,22	702.338,22	3.564.643,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.170.700,26	1.170.700,26	1.027.981,62	-142.718,64	-142.718,64
(-) Disponibilidade de Caixa	2.005.801,32	2.005.801,32	2.579.436,85	573.635,53	573.635,53
(-) Aplicações Financeiras	107.201,14	107.201,14	72.201,42	-34.999,72	-34.999,72
(-) Demais Ativos Financeiros	224.154,65	224.154,65	224.157,33	2,68	2,68
(+) Restos a Pagar Processados	413.882,19	413.882,19	84.654,47	-329.227,72	-329.227,72
II - Dívida Consolidada Líquida	-752.574,66	-752.574,66	-1.763.159,51	-1.010.584,85	-1.010.584,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-752.574,66	-752.574,66	-1.763.159,51	-1.010.584,85	-1.010.584,85